
7.9.2013 Sprint Cup Rychnov nad Kněžnou

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 09 Září 2013 20:10

  

     Mezi štafetami bylo možno si v Rychnově nad Kněžnou zaběhnout sprintový závod. Za
shromaždiště byl vybrán zimní stadion (toho času bez ledu), bezprostředně vedle startu a cíle.
Mapa Rychnov n. Kn., 1:4 000, e=2m, stav léto 2013. Netradičně byl postaven start. První
koridor začínal čelem ke vchodu do školy. Poté, co jsme dalším koridorem prošli školou, byl
mapový start za budovou.

      

     A hned to začalo. Žádné že se první kontrolou dostaneš do mapy. Hned ze startu tu byla
volba postupu. Dalším překvapením bylo, že v kroužku kontroly se nalézaly hned 3 kontroly.
Jako na potvoru moje byla až ta třetí. Pak jsem se již trochu srovnal a začalo se více dařit. Jen
to nějak neběželo rychleji než bych potřeboval. Podívali jsme se při závodě do zámecké
zahrady a pak nakoukli do města. Kontroly byly celkem důmyslně umístěny a závodník musel
poctivě mapovat, jestli cesta, kterou si vybral, nekončí nepřekonatelnou překážkou. Umístění
kontrol blízko sebe mohlo snadno svést k tomu, že si závodník orazí cizí kontrolu (i mně se to
jednou stalo, ale včas jsem to zaregistroval). Překvapilo mne,že snad u každé kontroly seděl
nějaký „občan“ a hlídal kontrolu (možná hlídali i překonávání nepřekonatelných objektů).

  

     Co se týká výsledků, tak jsme na tomto závodě dosáhli na 2 medaile. Lukáš Matějka, zde
den před závodem úspěšně absolvoval testy na dráze a zjískal 6 bodů do nominačních kritérií
pro nominaci na MED. Sprint byl pro něj další příležitostí, jak své body navýšit a Lukáš si třetím
místem v H16A navýšil své skóre. Na prvního ztratil 19 secund.

  

     V D12C si z něj vzala příklad Zuzana Matějková a svojí kategorii vyhrála. Na 1,4 km trati
vyhrála s náskokem 1 minutu a 45 sec. před druhou v pořadí.

  

 1 / 1


